Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 524, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

Nomeia interinamente servidor público.

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso
de suas atribuições legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso IX, e
100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal.

 CONSIDERANDOque a titular do cargo comissionado de Secretária

Municipal de Assistência Social teve deferido o requerimento de férias- prêmio;

 CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Assistência Social não
pode ficar desprovida de titularidade, haja vista há documentação que deve ser
assinada pelo titular;

CONSIDERANDO que o claro surgido na Secretaria Municipal de
Assistência Social é temporario;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1310, de 19 de novembro de
2018 que tem como objetivo a redução de gasto junto ao Excecutivo Municipal;

CONSIDERANDO que o atual Secretário Municipal de Saúde, com o

seu espirito colaborador e comprometido com a causa do Município aceitou
cumular as atribuiçãoes de seu cargo com a de Secretário Municipal de
Assistência Social,

RESOLVE:

 Art.1º. – Nomear o servidor público Marcelo Soares Ferreirapara ocupar
interinamente a função de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL a partir desta data.

 Art.2º. – O servidor acima nomeado acumulará a função com a que já
ocupa de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art.3º. – O acima nomeado continuará percebendo a remuneração do
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE sem qualquer adicional.

Art.4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 02 de janeiro de 2019.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal